

صدور مجوز انتشار سه نشریه در کارگروه ناظر بر نشریات دانشگاه



در نشست این کارگروه که ۶ تیرماه ۹۵ در دفتر معاونت فرهنگی و اجتماعی و با حضور اعضای کارگروه ناظر بر نشریات دانشگاه تشکیل شد، متقاضیان مدیر مسئولی نشریات "قنقنوس"، "زبان و شناخت" و "الف. ب. پ. ت" به ارائه اهداف خود از انتشار نشریات پرداختند. در این جلسه همچنین دکتر سپهری، استاد مشاور رشته



دکتر امین ناصری معاون فرهنگی و اجتماعی با انتشار پیامی فرارسیدن عید سعید فطر را تبریک گفت:

عیش صبح مستان، بریکدگر مبارک
این را حضر خجسته، آن را سفر مبارک

صبح نشاط دم زد، فیض سحر مبارک
عید گشاد ابرو، بر بست رخت روز



نشست صمیمانه دبیران کانون‌ها با وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

دبیران کانون‌های هلال احمر، دانشجویان افغانستانی (دات) و سینما و تئاتر دانشگاه تربیت مدرس، یکم تیرماه در جلسه دیدار نمایندگان کانون‌های فرهنگی و هنری با وزیر علوم حضور یافتند. در ابتدای این نشست دکتر محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشگاه‌ها باید به کانون‌های علمی- فرهنگی اعتماد کرده و آن‌ها را تقویت کنند تا بتوانند در جهت حل مشکلات کشور و ارائه راه حل گام بردارند. وی در ادامه تصریح کرد: ضرورت دارد که انعکاس فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها به صورت مناسبی انجام و تقویم جامع فرهنگی کشور تدوین شود. وزیر علوم در خصوص فعالیت دانشگاه‌ها در راستای حرکت به سوی دانشگاه‌های نسل سوم و کارآفرین گفت: در این خصوص تأکید ما بر این است که بخش مهارتی دانشگاه‌ها فعال‌تر شود. وزیر علوم در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه از دیدگاه‌های اعضای انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی در بخش بومی‌سازی و تحول علوم انسانی استقبال می‌کنیم، گفت: اگر طرح‌ها و پیشنهادها ارائه شده از سوی آنان در سطح کلان تشخیص داده شود، می‌توان آن‌ها را در شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان طرح ملی مورد بررسی قرار داد. در این جلسه که با حضور سید ضیاء هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، ذوالفقار یزدان مهر، رییس صندوق رفاه دانشجویان و فضل‌الله ایرجی، مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم برگزار شد، دانشجویان به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.



امور فرهنگی خوابگاه‌ها برگزار کرد:

اردوی زیارتی کهف شهدا برگزار شد

در روز پنج‌شنبه سوم تیرماه ۹۵ و هم‌زمان با ایام ماه مبارک رمضان، اردوی زیارتی کهف‌الشهدا با همکاری رابط فرهنگی خوابگاه دلجویه و کانون قرآن و عترت دانشگاه با مشارکت تعدادی از دانشجویان ساکن خوابگاه دلجویه برگزار شد. در ابتدای این اردو دانشجویان بر سر مزار شهدای گمنام حاضر شدند و پس از آن به تلاوت آیاتی از قرآن کریم پرداختند. در ادامه زیارت عاشورا قرائت و نماز مغرب و عشاء در کنار قبور شهدای گمنام اقامه شد. در پایان پس از صرف افطاری، دانشجویان با حضور مجدد بر سر قبور شهدا با آن‌ها وداع کردند.



واحد ارتباطات قرآنی مدیریت فرهنگی و اجتماعی برگزار کرد:

نماز جماعت ظهر و عصر به امامت مقام معظم رهبری

معاونت فرهنگی و اجتماعی، در ایام ماه مبارک رمضان و در آستانه شب‌های قدر اقدام به اعزام دانشجویان برای حضور در نماز جماعت ظهر و عصر به امامت مقام معظم رهبری کرد. پس از حضور دانشگاهیان در شبستان امام خمینی (ره) و تلاوت یک جزء از قرآن کریم همراه با قاریان برجسته، نماز جماعت ظهر و عصر به امامت مقام معظم رهبری برگزار شد. در بین دو نماز نیز احکام شرعی از سوی حجت الاسلام والمسلمین فلاح‌زاده بیان شد.



آدرس: تهران، دانشگاه تربیت مدرس
صندوق پستی: ۱۹۷-۱۴۱۱۵
تلفن: ۰۲۱-۸۲۸۸۳۰۱۹
رایانامه: foad@modares.ac.ir

صاحب امتیاز: معاونت فرهنگی و اجتماعی
مدیر مسئول: سید اسماعیل موسوی نسب
صفحه آرای و امور اجرایی: سمیه کریمیانی
همکاران این شماره: آقایان وحید فغانی، خلیل زاله سمنگانی و اسماعیل نوری

گذری بر اخبار فرهنگی آستانه

بازدید دانشجویان انجمن طراحی شهری از پروژه‌های سازمان زیباسازی تهران

دانشجویان عضو انجمن علمی- دانشجویی طراحی شهری با همکاری سازمان زیباسازی شهر تهران، از پروژه‌های این سازمان واقع در محدوده بافت تاریخی شهر تهران بازدید کردند. در این بازدید که با هدف بازخوانی تجربه شهر تهران در تولید فضاهای شهری پیاده‌مدار از ایستگاه مترو سعدی تا میدان مشق صورت گرفت، دکتر احسان رنجبر، عضو هیأت علمی دانشگاه و استاد مشاور فرهنگی انجمن علمی- دانشجویی طراحی شهری به توضیحات تفصیلی در حوزه پیاده‌راه سازی در ایران و نکات اجرایی در مراحل ساخت پیاده‌راه‌ها پرداخت. در این بازدید که جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های دیگر استان تهران نیز حضور داشتند، شرکت‌کنندگان از خیابان سی تیر و میزرا کوچک‌خان نیز دیدن کردند و کارشناسان سازمان زیباسازی با ارائه توضیحاتی، گام‌های اجرایی صورت گرفته از سوی این سازمان را در میدان تاریخی مشق تبیین نموده و به پرسش‌های دانشجویان پاسخ دادند. لازم به ذکر است که این برنامه اولین برنامه مشترک انجمن علمی- دانشجویی طراحی شهری با سازمان زیباسازی شهر تهران بود و مطابق برنامه‌های این انجمن مقرر شد این بازدیدها ادامه یابد.

برگزاری گردهمایی اشتغال دانش بنیان از ایده تا عمل

در این گردهمایی، دکتر رسایی، عضو هیأت علمی گروه بیوتکنولوژی پزشکی دانشگاه و رئیس مرکز رشد سلامت و پزشکی دانشگاه تربیت مدرس به توضیح درباره ده گام برای تأسیس شرکت دانش بنیان و مزایای آن برای کشور پرداخت. در ادامه این گردهمایی، دکتر عطاران ضمن تشریح مبحث کارایی کار جمعی در روش KBO به توضیح تأثیر گونه‌های شخصیتی افراد بر نقش‌های آنان در کسب و کار مورد نظر، پرداخت. دکتر فرزام‌فر، رئیس هیأت مدیره شرکت دانش بنیان نوآوری زیستی گویا، نیز در سخنرانی پایانی به تشریح مشکلات پیش روی تأسیس شرکت دانش بنیان در ایران و نحوه مواجهه با این مشکلات پرداخته و تعریف جامعی از کارآفرینی ارائه کرد. شرکت‌های دانش بنیان یکی از گزینه‌های پیش رو برای دانش‌آموختگان مقاطع تحصیلات تکمیلی است که در صورت اطلاع صحیح دانشجویان از نحوه تأسیس و اداره این شرکت‌ها، افزون بر رفع بخشی از مشکلات اشتغال، قسمت عمده‌ای از مشکلات بخش صنعت کشور را نیز رفع خواهد کرد.



بازدید انجمن علمی مدیریت پروژه و ساخت از مجتمع تجاری رویال سعادت آباد

اعضای انجمن علمی- دانشجویی مدیریت پروژه و ساخت دانشگاه تربیت مدرس از پروژه در حال ساخت «مجتمع اداری و تجاری رویال سعادت‌آباد» بازدید کردند. در ابتدای این برنامه، بازدیدکنندگان با افراد کلیدی درگیر در پروژه و اهداف پروژه، آشنا شدند و در ادامه مدیران این پروژه به ارائه دستاوردهای نظام مدیریت پروژه در روند اجرای پروژه مجتمع اداری و تجاری رویال، شامل کاهش زمان اجرای پروژه نسبت به پروژه‌های مشابه، تطابق با الزامات HES، ارتقای فرهنگ کاری کارکنان پروژه و افزایش رضایت ذی‌نفعان کلیدی پرداختند. در این بازدید، نکاتی در خصوص اجرایی نمودن کلیه موارد ایمنی در اجرای نمای ساختمان و توجیه و گنجانند مسائل ایمنی در قرارداد‌های پیمانکاران، آموزش افراد قبل از شروع کار و نحوه هماهنگی و تعامل مؤفق مدیر پروژه برای دانشجویان ارائه شد.

پروژه رویال سعادت‌آباد، از مجتمع‌های تجاری- اداری بسیار بزرگ در حال ساخت در شمال غرب تهران است.

برگزاری دوره آموزشی نرم افزار SILVACO

فرآیند ساخت به وسیله Athena، طراحی و آنالیز قطعه نیمه هادی و اپتیکی به وسیله Atlas، تحلیل دو قطعه مدار خارجی به وسیله Mix-mode از سوی مدرس این دوره مهندس خاتمی، دانشجوی دکتری الکترونیک دانشگاه تربیت مدرس، برای دانشجویان ارائه شد. لازم به ذکر است، نرم افزار سیلوکو در شبیه سازی ادوات نیمه هادی بسیار حائز اهمیت است.

دوره آموزشی نرم افزار SILVACO که در صنایع مهندسی برق دارای کاربردهای فراوانی است، به همت انجمن علمی- دانشجویی الکترونیک در دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه برگزار شد.

در این دوره که با شرکت دانشجویان رشته‌های مهندسی برق برگزار شد، دانشجویان با نحوه کار با این نرم افزار کاربردی، آشنا و علاوه بر مباحث مقدماتی، شبیه سازی

نشست تخصصی مدل‌های جمعی در توابع چگالی

در این نشست تخصصی، که از سوی انجمن علمی- دانشجویی آمار و با حضور دکتر محمدزاده، معاون پشتیبانی و منابع انسانی دانشگاه، دکتر گل‌علی زاده، معاون پژوهشی دانشکده علوم ریاضی و تعدادی از اعضای هیأت علمی برگزار شد، مدل‌های جمعی در توابع چگالی و کاربرد گسترده آن در تعیین ساختار پرتوئین، پیشگویی ساختارهای آن و بکارگیری روش‌های آماری و ریاضی برای حل این مشکل و کاربرد گسترده آن در صنایع پزشکی و داروسازی مورد بحث قرار گرفت. در این نشست همچنین دکتر معدولیت، عضو هیأت علمی دانشگاه مارکوئیت ایالات متحده به کاربرد گسترده آمار در دانشگاه‌های ایالات متحده پرداخت.

کارگاه آموزشی مباحث اجرایی در طراحی شهری

انجمن علمی- دانشجویی طراحی شهری دانشگاه تربیت مدرس در تاریخ بیست و سوم تیرماه ۹۵ اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی مباحث اجرایی در طراحی شهری با محوریت فضای سبز در طراحی شهری با حضور دکتر سوزن چی، عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس کرد. در این کارگاه چهار ساعته به موضوعاتی همچون کلیات برنامه ریزی فضای سبز، مکان‌یابی و نحوه کاشت درختان و گونه‌شناسی کاربردی گیاهان در شهر پرداخته شد و در ادامه نمونه‌هایی از نحوه کاشت و مراقبت از گونه‌های فضای سبز در کشورهایی همانند آمریکا، ژاپن و چین ارائه گردید. در این کارگاه به تحلیل و بررسی انواع فضای سبز مورد استفاده در ایران و به خصوص شهر تهران پرداخته شد تا دانشجویان با نمونه‌های اجرایی آشنایی بیشتری پیدا کنند. همچنین در این برنامه ضوابط مورد استفاده در جهان و ایران نیز مطرح شد و در پایان نیز دکتر سوزن چی به پرسش‌های دانشجویان در این زمینه پاسخ داد.